
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

19 января 2022 года

Иркутск

Об утверждении структуры службы записи актов гражданского
состояния Иркутской области

На основании пункта 42 статьи 4 Федерального закона 
от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», в 
соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года 
№ 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой 
деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить структуру службы записи актов гражданского состояния 
Иркутской области (прилагается).

2. Заместителю Председателя Правительства Иркутской области 
В.Ф. Вобликовой обеспечить приведение в соответствие с настоящим указом 
соответствующих правовых актов Иркутской области, проведение 
необходимых организационно-штатных мероприятий, совершение иных 
юридически значимых действий, связанных с реализацией настоящего указа, 
в соответствии с законодательством.

3. Признать утратившим силу указ Губернатора Иркутской области 
от 24 июля 2020 года № 213-уг «Об утверждении структуры службы записи 
актов гражданского состояния Иркутской области».

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

5. Настоящий указ вступает в силу с 1 апреля 2022 года, за 
исключением пункта 2 настоящего указа.

Пункт 2 настоящего указа вступает в силу со дня подписания 
настоящего указа.

http://www.pravo.gov.ru


Утверждена 
указом Губернатора 
Иркутской области
ох Г9 января 2022 года

№ 1 1 -у г

Структура службы записи актов гражданского состояния Иркутской области

г Руководитель службы _

Заместитель руководителя 
службы

I .........
Отдел методической работы и 

легализации документов

Отдел формирования ЕГР «ЗАГС», 
информационных технологий и 

статистического учета

Отдел планирования и 
исполнения сметы расходов

Отдел юридической и кадровой 
работы

ведущий специалист-эксперт по 
мобилизационной работе

Отдел административно
эксплуатационного обеспечения

Отдел договорной работы и 
размещения государственного 

заказа
I

Центральный отдел по 
г. Иркутску

I
Отдел по Октябрьскому 

округу г. Иркутска

Отдел по Ленинскому округу 
г. Иркутска

Отдел по Падунскому и 
Правобережному районам 

г. Братска

Отдел по Свердловскому округу 
г. Иркутска

Отдел по Шелеховскому 
району и г. Шелехову

Специализированный отдел по 
г. Иркутску

Отдел по Тулунскому району 
и г. Тулуну

Отдел по Ангарскому городскому 
округу

Отдел по Усольскому району и 
г. Усолье-Сибирское

Отдел по Нижнеудинскому району и 
г. Нижнеудинску

Отдел по Усть-Илимскому 
району и г. Усть-Илимску

Отдел по Куйтунскому району
Отдел по Зиминскому району 

и г. Зиме

Отдел по Черемховскому району, 
г. Черемхово и г. Свирску

Отдел по Заларинскому 
району

Отдел по Тайшетскому району и 
г. Тайшету

Отдел по Чунскому району

Отдел по г. Саянску
Отдел по Усть-Кутскому и 

Казачинско-Ленскому 
районам и г. Усть-Куту

Отдел по Нижнеилимскому району

Отдел по Слюдянскому району

Отдел по Бодайбинскому и 
Мамско-Чуйскому районам и 

г. Бодайбо

Отдел организации 
документационного обеспечения 

и протокола

Отдел по Центральному району 
г. Братска и Братскому району

Отдел по Иркутскому району

Отдел по Киренскому району

Отдел по Качугскому району

Отдел по Жигаловскому району

Отдел по Аларскому и Нукутскому 
районам

Отдел по Баяндаевскому и 
Ольхонскому районам

Отдел по Боханскому району

Отдел по Осинскому району

Отдел по Усть-Удинскому и 
Балаганскому районам

Отдел по Катангскому району

Отдел по Эхирит-Булагатскому 
району


